
 

GUVERNUL ROMÂNIEI 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

 pentru modificarea anexei nr. II/19 la Hotărârea Guvernului nr. 446/2007 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivelor de investiţii prioritare din 

infrastructura de mediu  

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, al art. 42, alin. (1) din 

Legea nr. 500/2002 privind finanţele publice, cu modificările şi completările ulterioare,   

 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre :                                                          

 

 

 

         Art. I.  – Anexa nr. II/19 „ Îndiguire și consolidări de mal pe raul Tisa între BF 

254-319, judeţul Maramureș”  la Hotărârea Guvernului nr. 446/2007 privind aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivelor de investiţii prioritare din infrastructura de 

mediu, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 343  din 21 mai 2007, cu 

modificările ulterioare, se modifică şi se înlocuieşte cu anexa la prezenta hotărâre. 

       Art. II.  - Finanţarea obiectivului de investiţii prevăzut în anexă se face din fonduri 

externe rambursabile, de la titlul 56 “Programe cu finanţare din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare”, de la bugetul de stat prin bugetul Ministerului 

Mediului şi Schimbărilor Climatice, în limita sumelor aprobate anual cu această destinaţie, 

precum şi din alte surse legal constituite, conform programelor de investiţii publice 

aprobate potrivit legii. 

 

 

 

 

 

 

PRIM–MINISTRU 

 

VICTOR - VIOREL PONTA 
 

 

 


